

Biblioteka W SZKOLE

x2
Podwójny numer!
+ Kalendarz
+ Biblioteka
Centrum
Informacji

7-8
2015
Teraz
grubszy
papier
i więcej
stron!

Co robić



Z DARMOWYM PODRĘCZNIKIEM?

czy". Spotkanie przeprowadzili nauczyciele wychowania fizycznego. Uczniowie usłyszeli *Bajkę o trudnym pytaniu „Kim będę, gdy dorosnę?”*. Opowiadał, kim chcą zostać w przyszłości i jak ważny jest systematyczny trening. Dzięki bajce *O tym, że nowe adidasy nie pomogą Staszкови zdać do czwartej klasy* uczniowie mogli przekonać się, że mistrzem w wybranej dyscyplinie można zostać poprzez systematyczny trening – mowa zarówno o treningu ruchowym, jak i treningu czytania. Spotkania zakończyły się wspólnym treningiem ruchowym i miłą niespodzianką. Dzieci otrzymały pyszne owoce.

Katarzyna HELIŃSKA

Kleszczów, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych

Październik w naszej szkole był czasem wielkiego świętowania. Zarówno uczniowie, jak i nauczyciele z ochotą przystąpili do współpracy z biblioteką szkolną, dzięki czemu mogliśmy uczestniczyć w wielu ciekawych przedsięwzięciach. Postanowiliśmy przygotować świętowanie w trzech wymiarach: rozum – serce – ciało.

Dla rozwoju intelektualnego zorganizowaliśmy m.in. spotkania z literaturą. Na „Przystanku literackim” pojawili się goście oraz uczniowie ze szkolnego koła teatralnego, którzy czytali fragmenty swoich ulubionych książek.

Odbyły się także: kurs grafiki 3D, konkurs czytelniczy, gry i łamigłówki „Trenuj swój umysł”.

Przeprowadziliśmy wśród uczniów ankietę „Czy czytanie jest trendy?”. Okazało się, że w naszej szkole młodzież czyta i uważa, że czytanie rozwija, wzbogaca język, kształtuje wyobraźnię, pozwala lepiej poznać świat. Za najlepsze książ-

ki uczniowie uznali m.in.: *Metro 2033* D. Glukhovskiy'ego, *Wiedźmina A. Sapkowski'ego*, *Dziewczyny z powstania A. Herbich*, *Złodziejkę książek M. Zusaka*, *Kompanię braci S. E. Ambrose'a*, *Drogę królów B. Sandersona*.

Do warsztatów „Uczmy się uczyć” prowadzonych przez szkolnego psychologa zgłosiły się wszystkie klasy I. Przewidujemy, że ta współpraca potrwa dłużej. Z dużym zainteresowaniem spotkała się również oferta książek dotyczących samorealizacji prezentowanych na wystawie „Rusz głową” w bibliotece szkolnej.

Z myślą o sercu zaprosiliśmy wszystkich uczniów do udziału w konkursie recytatorskim. Chętnych nie brakowało. Uczniowie nie tylko z klas humanistycznych, lecz także z technikum przedstawili swoje ulubione lub ważne dla nich utwory. Można było posłuchać Tuwima, Gałczyńskiego, Miłosza, Herberta, Szymborskiej czy mniej znanych, ale równie cenionych przez młodych odbiorców autorów. Poza występami indywidualnymi zaprezentował się też jeden zespół – klasa III, która przygotowała fragmenty *Wielkiej Improwizacji*.

Udało się również przybliżyć postać Jana Pawła II poprzez wystawę publikacji oraz prac plastycznych wykonanych przez uczniów klas I, uroczystości gminne podczas Dnia Papieskiego oraz Dnia Patrona i Dnia Edukacji Narodowej w naszej szkole.

W zdrowym ciele zdrowy duch! Zumba przeprowadzona przez uczniów klas I bardzo przypadła do gustu uczniom.

Wszystkie działania były możliwe dzięki wsparciu i zaangażowaniu dyrekcji, nauczycieli, pracowników administracji, uczniów i ich rodziców. Bardzo gorąco dziękuję i mam nadzieję, że z równym entuzjazmem przystąpimy do współpracy za rok!

Barbara MICKIEWICZ

Klimontów, Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II

Od początku października klub przyjaciół książki przygotował oprawę święta. Na początku członkowie wykonali wystawę informującą o święcie i planowanych działaniach.

Program obchodów

- Zorganizowaliśmy akcję „I ty wzbogać zbiorę naszej biblioteki”. Uczniowie, nauczyciele, pracownicy szkoły bezinteresownie darowali swoje książki na rzecz



Uczestnicy konkursu recytatorskiego (Kleszczów, ZSP).



Spotkania z książką na przystanku literackim (Kleszczów, ZSP).



Gry i łamigłówki w czytelni (Kleszczów, ZSP).



Publiczność na przystanku literackim (Kleszczów, ZSP).



Zajęcia z zumbą dały uczniom wiele radości (Kleszczów, ZSP).